## Per totum annū lxiij

**E**cce renascentis testatur gratia mundi Omnia cum domino  
mino dona redisse suo

(Ecce gr̃a mundi renascēris) .i. dispositio bona p̃ductiua terrenascen-  
tū istius mundi inferioris. q̃m̃ illa terrenascētia post frigora q̃b; perierūt  
denovo incipiunt pullulare crescere renouiscere (restat) testimonium dat. z  
ostendit (oīa dona) .i. munera sua. scz gramina folia flores z fructus (res  
disse) .i. redisse z restituta esse (cū suo dño) q̃ sub pilato p̃curatib; iudeis  
crucifixus mortuus z sepultus est. hac die redisse. hoc est resurrexisse a  
mortuis phibet Et ita vult aucto; dicere. q̃ sicut dñs mortuus hodie res-  
urrexit. ita silter terrenascētia mortua p̃ h̃yemē iā vident renasci z resur-  
gere. z sic resurrectōi dñice p̃gratulari. sicut magis specificē p̃sequi. **¶**

**¶** Namq; triumphanti post tristia tartara christo Undiq;  
frondenemus gramina flore fauent.

(Namq; p̃ q; gramina) .i. herbe siue terrenascētia (fauent) id est arri-  
dent z gaudent (yndiq; .i. vbiq; siue in om̃i tpe (flore) suo que p̃ducit  
vel (flore) id est florib; ponendo singulare p̃ plurali. z (nemus) id est sil-  
ua (fauent) ita q̃ sic hypozēma. qz hoc verbū fauent in fine positū p̃fo: ma-  
tur priori ntō scz gramina (fronde) id est frondibus z folijs (christo) ies-  
u (trūphanti) q̃ mō vt victo; triūphat (post tristia tartara) iesta z deso-  
lata. qz iā p̃ dñm nostrz iesum christū extracta est z supata Trem nem<sup>o</sup> loz  
cum dñe arborib; multis p̃ficiū. z exponi p̃r (nemus) id est arbores intelli-  
gendo p̃tentū p̃ continente per meronomiam

**¶** Legibus inferni oppressis super astra meantem Laudat  
rite Deum. lux polus arua fretum

(Iste versus seruit magis p̃ die ascensionis domini Et est sentētia cas-  
lis (lux) id est claritas luminarium lucentū sup terrā. vel (lux) .i. pulchritu-  
do aeris. iam existens (polus) id est celū seu curia celestis (arua) campi z  
prata (fretū) mare z aqua (laudant) id est honorant suo felici z lero stas-  
tu gratulantia (rite) .i. legaliter z debite (Deum) iesum christū (meantēz)  
id est ambulantem (sup astra) id est ortem z loca astroz. hoc est laudant  
christū q̃ iam ascendit ad celos. z hoc dico (legibus) id est iuribus (infer-  
ni oppressis) .i. p̃culcatis z suppeditatis.

**¶** Qui crucifixus erat deus ecce per omnia regnat. Dantq;  
creatori cuncta creata precem.

(Ecce deus) z homo scz christus (q̃ erat crucifixus) id est cruci affi-  
xus p̃ nobis regnat (id est dominatur iam (per omnia) id est sup omnia  
(qz) p̃ et (cuncta creata) .i. om̃es creature (dant) .i. dicūt eidem crucifixo  
(creatori) suo (precem) id est laudem

## Expositio hymnorū

**I**esu saluator seculi. verbum patris altissimi. lux lucis inuisibilis. custos tuorum per uigil

**M**ateria huius hymni est oratio ad iesum vt corpora nostra laboribus diurnis fatigata nocturna quiete velit recreare et ab hoste dyabolo nos defendere et liberare. ac ne ita caro dormiat q̄ mens in sopore p̄nitiosus incidat. **P**rimi duo versus legent̄ siml. **E**t ponit̄ plura attributa iesu laudatiua et beniuolentie captiua hoc mō. **C**onstrue. **D** (iesu) chris̄te (saluator) .i. redēptor (seculi) .i. mūdī (hū) .i. fili⁹ (altissimi patris) sc̄z dei **C**onstrue. **I**sta generatio difficul̄ capi p̄r. q̄z d̄r. **I**sa. liij. generatioem ei⁹ q̄s enarrabit q̄si diceret null⁹ fr̄e (lux inuisibilis lucis) sc̄z p̄ductiua hoc ē claritatē glorie celestis. que uideri nō p̄r carnalib⁹ oculis. s̄z diuinis tm̄ et gloriificatis. **U**el (lux) .i. filius (inuisibilis lucis) sc̄z dei patris qui s̄lter uideri nō p̄r ab oculis carnalib⁹. **I**uxta illud **C**rodi xxxij. **N**ō uidebit me hō et uiuet fr̄e (uigil custos) id est diligens obseruator et tutor (tuorū) sc̄z fidelit̄

**T**u fabricator omnium. discretor atq; temporum. fessa laborum corpora noctis quiete recrea

**T**u fabricator) .i. creator (oim) sc̄z rex (atq; discretor) .i. distinctor et dispositoz (tempoz) p̄ motū celi que tu solus gubernas. tu (recrea) .i. resoue et refocilla (corpora) sc̄z nostra (fessa) id est fatigata (labore) sc̄z diuino (quiete noctis) id est p̄ dormitōnem nocturnam. vt sc̄z sp̄s dep̄ressi in nobis uigilantib⁹ p̄ labores. reparent̄ et restaurent̄ p̄ somnum

**Q**uod deprecamur supplices vt nos ab hoste liberes. ne valeat seducere tuo redemptos sanguine

**I**sta est p̄ncipalis deprecatio in hoc hymno (nos supplices) deuoti tui. **D**eprecamur te) .i. valde rogam⁹ te. **E**t sic illa p̄positio de auger. aliquādo etiam diminuit. vt apud **Q**uidiū. **S**epe precor mortem. mortem quoq; deprecor idem. id est minime precor. imo vt mors nō ueniat precor (vt liberes nos ab hoste) id est dyabolo (ne) id est vt nō. **i**pe (ualeat) id est possit aut sufficiat (seducere) .i. defraudare et illaqueare (redēptos) .i. nos (tuo sanguine) s̄ effuso p̄ nobis tempore passionis tue **E**tiam in fine qui sequit̄ ordinatur dicta deprecatio

**U**t dum graui in corpore breui manemus tempore. sic caro nostra dormiat vt mens soporem nesciat

**U**t dum) id est q̄diu vel donec (manemus) .i. sum⁹ et perseueramus (breuitate) quo hic uiuimus **T**empus em̄ vite nostre breue d̄r cōparatiue ad uitā celestē. q̄z mille anni nō sunt momentū respectu vite celestis. vt dicit̄ psalmista **Q**uoniam mille anni ante oculos tuos tanq̄ dies hesteris. na que p̄terijt. et uix potest hō hō die centum attingere. q̄z in poteratib⁹

## De totum annū lxv

Id est in bene pplexionatis octoginta anni sunt. 2 amplius eoz. vita est labor et dolor (in graui corpore) quod mole carnis subiectuz multis passio nibus 2 miserijs grauatur redditur. 2 importēs ad resistendū hosti dya bolo. et torpidum ad seruiendū deo. Et hoc tangit pbs pmo metaphysi ce dicēs. q̄ humana natura multipliciter ē ancilla. vel (corpore graui) gra uato mole criminū. Et ergo ne succubamus qualitercūq; vel in miserijs vel in criminib; (caro nostra) sensualitas (dormiat) .i. quiescat uiuat vel gerat se (sic) .i. taliter (vt mēs) .i. ratio nostra siue spiritus (nesciat soporem) .i. pigrificā inordinatā somni. ex qua redditur ipsa in becillis ad ope randum bona 2 leuandū se a foridib; peccatorū. quinimo peruigil custos ielus christus sic carnem nostram dormire permittat. vt anima nihilomi nus agilis et vigilans permaneat ad sibi seruiendum. 2 hosti maligno for titer per fugam peccatorum ad resistendum

**U**erbum patris principium. proles beata. celitus nar rare quem nemo valet. dimissus terris apparet

**N**ymnus iste in natiuitate dñi certis in locis canit ad laudes **Q**uius materia est. q̄ deus filius a celo dimissus modo in terris apparuit homo factus 2 mortalis. manens nihilominus deus sicut erat apud patrē pri usq; ab illo in terris mitteretur. **P**icit ergo sic (Uerbi patris) id est fili; dei (principium) vt in euāgelio dicitur. **P**incipiū q̄ et loquor uobis. et (beata. ples) scz marie uirginis. Et sic tangitur hic duplex generatio. scz diuina. qz filius dei patris. 2 humana. qz proles beate marie (quē) s̄ xp̄m dei filiū (nemo) s̄ creataz. rez. (ualet narrare) id est plene expumere. cōs prehendere vel facis laudare (dimissus celitus) id est emissus de celo a deo patre (apparet) id est natus est (terris) id est in terris de quo gaudiū ues nit uniuerso mundo

**H**omo uideris deitas manens quod apud patrem eras. om nipotens inspicris. et cerneris hic mortalis

**A**postrophat auroz ad deum filium dicens **O** (deitas) id est deus fili ponendo abstractum pro cōcreto (tu uideris) id est es factus (homo) scz p̄ter nos homines ad nostrā salutem. **I**sta dictio uideris hic ueritatem dicit 2 non apparentiam (manens) tñ id (quod eras apud patrē) id est mā nens deus sicut fuisti ab eterno apud patrē anteq; descēderes nostri cau sa in hunc mundum. et tu (inspicris) a beatis qui scz tui uultus uisione fruūtur mediante lumine glorie (omnipotēs) id est omnia potēs. **U**el tu. (inspicris) a fidelibus tuis lumine fidei (omnipotēs) ratione deitatis. q̄ ad extra non apparuit (et cerneris) id est uideris lumine oculoꝝ carnalium (hic) id est in terris (mortalis) id est potens mori ratione humanitatis assumptē. in qua tu corporaliter uisus es cum hominibus conuersari. et p̄na cum eis miserias dolores penas 2 labores huius mundi sustinere. ac pati. vt fragilitatem humanam agnoscens et expertus faciliōr esses et benignior ad miserandum hominum in becillitati atq; ad eozum crimina misericorditer indulgendum

R iij

## Expositio hymnorum

**I**n mariam vite viam matrem veram viuentium. pie  
venit qui redemit peccata delinquentium.

Iste hymnus e de visitatione beate marie virginis. Et e materia sumpta de euangelio illo. **Exurges autem maria.** Luce primo. cum extensione aliqua iuxta merita et qualitates beate marie visitantis et elysabeth visitate. putabitur per singulos versus. et in ultimo versu fit oratio ad mariam visitante. **Pro** introductione sciendum est quod angelus gabriel in annunciatione ad beatam mariam virginem significauit eidem elisabeth cognatam suam sterilem impregnata esse in sexto mense et ex illo mora statim postquam maria consensum dedit concepit et abiit ad visitandum elysabeth predictam vt habetur Luce primo. Unde visitatio ista statim sequitur e annunciationem quare ab annunciatione reperenda principium facit autor in h hymno dicens. **Ille** (qui redemit) id e deleuit (peccata delinquentium) id e peccatum hominum sua morte in ligno crucis (venit) id est intrauit scilicet cooperatione spiritus sancti (pie) id e de sua pietate et gratuita ac voluntaria bonitate (in mariam) scilicet virginem (viam vite) quia scilicet maria e via vite. quia mors in hunc mundum per eam intrauit. et vita scilicet iesus christus intrauit mundum per mariam (veram matrem viuentium) scilicet hominum. quibus ad se confugiunt eibus pia mater. aliter. adiuerit. et protectrix est.

**G**ressum cepit dum concepit maria multum properans. visitauit confortauit elysabeth compatiens

**¶** Dic sequenter ostendit quid factum sit post aduentum filij dei in beatam mariam dicens. (dum) id est postquam (maria concepit) id est in utero recepit filium dei. ex tunc (cepit gressum) id est incepit iter. Et sic cepit venire a cepi verbo defectiuo. vel (cepit) id est arripuit. et sic venit ab hoc verbo capio. **Cepi** defectiuum cum de diphthongo scribitur. cepi autem a capio non. sed fin aliquos per ae (properans multum) id est valde festinas. quia cum festinatione abiit vt dicit euangelium **Luce** primo (visitauit) et (confortauit elysabeth) scilicet cognatam suam (compatiens) id est compatientiam habes scilicet super laboribus impregnationis.

**S**alutatur inflammatur elysabeth et filius. inaudita sunt ita de dono sancti spiritus.

(Elysabeth salutatur) scilicet a beata maria (et filius) scilicet iohannes clausus in utero elysabeth (inflammatur) quia exultauit infans in utero eius. vel etiam (inflammatur) quia per presentiam domini in utero beate marie sanctificatur. et sic (inaudita) id est ea que prius non sunt audita (sunt ita) id est taliter (de dono) id est gratia (sancti spiritus) videlicet quod beata virgo conceperit. et etiam elysabeth sterilis conceperit atque impregnata fuerit. et quod infans sic exultauerit. ad presentiam domini sui. **Ista** inaudita prosequitur versus sequens.

## De totum annū leui

**I**mpregnata grauidata fit mater olim sterilis. infans datus nondum natus exultat christo iubilans

**E**lyfabeth (sterilis olim) i. prius non fructifera propter nimiam senectutem olim tempus preteritū dicit. inuenitur tñ p futuro Virgilius Forfan ꝛ hec olim meminisse iuuabit. Et pro pñti. Virgilius Et iam olim sectas posuit cum vinea frondes (impregnata) id ē feta ꝛ in vtero habēs effecta. et (grauidata) .i. grauida facta (fit mater) scz Joannis baptiste. ꝛ hoc est vñ inauditū (infans datus) s<sup>a</sup> deo ptra naturalē ꝓditionem temporis quia in senectute (natus nondū) .i. adhuc non (exultat) gēstu ꝛ motu suo quē facit presente dño (iubilās xpo) filio dei similiter existenti in vtero ac nondū nato. ꝛ hoc ē aliud inauditū de quo meminire versus precedens

**S**eruit maior. gaudet minor. maria fert solatium visitatis preparatis ad spiritum propheticum

**I**ste versus tangit quomodo se habuerit beata virgo tpe medio q̄ fuit cū elyfabeth. ꝛ dicit sic (maior) scz maria mater dñi (seruit) elyfabeth ꝛ zacharie iā gran deuis (minor) .i. elyfabeth (gaudet) de aductu domine sue et sic (maria fert solatiū) .i. dat ꝓsolationē (visitatis) scz elyfabeth ꝛ zacharie. ꝛ (preparatis) .i. dispositis (ad spiritū ꝓphetiū) quia elyfabeth repleta spiritu sancto ꝓphetauit dicens. Benedicta tu inter mulieres ꝛc. Et zacharias depost nato filio ioāne similiter repletus spiritu sancto ꝓphetauit dicens. Benedictus dominus deus israel ꝛc.

**P**recursorem et doctorem maria manu indicat. qui rectorem purgatozem digito mundi nunciat.

**M**aria indicat .i. monstrat (manu) sua (pcursozem et doctorem) scz ioannem adhuc in vtero manentē. qui fuit pcursoꝝ dñi. qz fuit vox clausantis in deserto ꝛc. ꝛ docebat baptismū penitētie. **D**ñs aut maria sic puerū manu sua mōstrauerat euāgelista nō dicit. sꝫ pie credi ꝛ elici pōt ex circūstantiis (qui) pcursoꝝ ꝛ doctoꝝ ioānes baptista (nūciat) .i. ostendit ꝛ monstrat (digito) s<sup>c</sup> suo (rectorem ꝛ purgatozem mundi) scz dñm iesum xpm dicens. Ecce agnus dei ꝛc. vt habetur Joannis primo.

**L**euā gregem. duc ad regem. maria cunctos visitans. vt saluetur et letetur cum tu sis mater medians

**A**liqui libri habent mina gregē. id ē age. Differunt minare et minari. quia minare est agere gregem. sed minari est minas inferre. hoc datum rege. illud vero accusatiuum. In h̄ versu fit oꝝo hoc mō. **M**aria visitans cūctos hoies in suis tribulationibꝛ ꝛ angustijs (leua) .i. erige recrea exalta vel iuuā (gregē) id est populū tuum. **R**ex ꝓrie est multitudo paruoz animalū videlicet ouū ꝛ capraz. **A**rmentū ꝓrie ē maior animalū pura

## Expositio hymnorum

boum et similitū. hic gregem transumptiue sumitur (duc ad regē) iesum xp̄m filium tuum (vt saluetur et letetur) grex tuus vel deuoti famuli tui. Rōnem subdit (cum) .i. quia (tu sis marer medians) .i. mediatrix inter deum et hoīem. quare merito facies ex officio tuo.

**E**t gratulemur spiritu voti colentes debita hec festa. que solennibus martinus ornat gaudijs

**¶** Ad honorem sancti martini episcopi dicitur hic hymnus. In quo autor horrat nos ad congaudendū de festiuitate diei p̄ntis implorās diuinū auxiliū et petens ab illo quierem tēporū. q̄ vtiq; requirit ad leticiā. vñ animus gaudens et arem facit floridam. et spiritus tristis ericcat ossa. Et de temus ac solemus nos cōformare tempori. tempore em̄ tristi et inquieto difficile est cuiq; gaudere. Deinde ibi Martinus aūr vsq; in fine orat autor ad dominū. vt beatus martinus possit nobis esse presidio in diuersis piculis. q̄ per singulos versus nominatur. Dicit primo sic (An) .i. ecce nos (gratulemur) .i. letemur (spiritu) in animo et spiritualiter (co)lentes id est agentes (debita voti) id est desiderij nostri. videlicet (hec festa) que desideramus festiue pagere (que) festa (martin) scz eps (ornat solennibus gaudijs) id est annuis et celebribus leticijs. Et vt hoc votum et desiderij nostrū debite compleatur.

**¶** Tu supple christe quod minus vis nostra languens efficit. tu da quietos temporum nobis dies presentium

**¶** O christe. tu supple scz id (qd nostra vis languens) .i. infirma et debilis (minus efficit) id est efficere nō valet. Hoc est tu xpe suppleas nostrz imperfectū. vt eo potētius possimus hodie letari et gaudere. ac efficere et ad finē vsq; facere siue pficere. et (tu da nobis quietos dies) id est tranquillōs et pacificos (presentiū tempoz) vt eo inclinatiores sim⁹ ex xpe ad gaudentū in hoc festo. qz tempus prestat altera et altera sapere. et tempus facit hominem aliter et aliter se habere.

**¶** Martinus autem preuius fac vt sit horis omnib⁹. ne de monum fallacia pes noster impactus ruat.

**¶** Hic incipit autor orare dñm. vt beatus martin⁹ nobis sit auxiliū. Et primo cōtra demones. dicens (autē) p sed. o xpe (fac vt martinus sit preuius) id est precessor noster in (omnibus horis) semp (ne) pro non (vt pes noster impactus) id est non bene compositus vel non firmiter stans (nō ruat) .i. non cadat (fallacia) id est per fallaciam (demonū) Hic est synodus. quia pars scz pes ponitur pro toto homine. et alio nomine vocat intel lectio. Hoc est. ne nos decipiamur fallacia demonum. Impactus id ē pacatus nomen fit ratione compositionis. Impingo em̄ in ea significatio ne non dicitur.

**¶** Dic arma nobis celica instante pugna conferat. hoc pre

# Per totū annū lxxvii

liante cominus hostis fugetur noxius

**H**ec alia metaphora ad idē tendit iste versus sicut precedēs. vñ (hic) martinus (conferat nobis celica arma) scz bona opa (pugna) nostra (in)stante .i. imminere (noxius hostis) .i. dyabolus hostis noster antiquus (fugetur) .i. expellatur (hoc) .s. martino (preliante) .i. pugnare (comin?) id est prope nos et nobiscum. Vel potest poni cominus pro eminus id est procul et tunc determinabit hoc verbum fugetur.

**H**ic nos per vendas seculi claua gubernet prospera. ne forte nostram spumea puppim caribdis sorbeat.

**H**ic perit auctor auxilium beati martini extra mundū ex metaphora nauigationis hoc modo scz (Hic) .s. martinus (gubernet nos per vendas) .i. per aquas. et hoc est pro oblectationes quibus mergimur (seculi) .i. mundi (prospera claua) Claua est proprie instrumentū in fine plumbatum. quo feritur pila. hic autē ponitur pro fuste quo dirigitur gubernaculū nauis. qd potius per clauū significat. vñ Virgilius. Clauūq; ad litora torquet. Et tra (claua) .s. prospera .i. prospere dirigente in portū (ne forte spumea caribdis) .i. spuma multa in mari generas (sorbeat) .i. sumat vel demergat (nostrā puppim) .i. nauim. Caribdis est periculū maris. qd fit ex fluctuū cursu. vñ colliditur et absorbetur queq; intercepta. vñ Quindius Ut vomit epotas dira caribdis aq̄s. et scribit fin aliq̄s per ch. et per grecū in penultima.

**H**ic nos triumpho nobiles et laureatos mystice aptet tu is conspectibus iunctos supernis ciuibus Amen.

(Hic) scz martinus (apret) .i. aptos et dignos faciat (cuis) spectib; id est aspectib; (nos) .s. hoies (nobiles) .i. claros (triumpho) .i. victoria aduersa riorū nostrorū .s. carnis mundi et demonis (et laureatos) .i. laurea ornatos (mystice) .s. ex bonis operib; nostris (iunctos) supernis ciuib; .i. celestib;. qd est vltima nostra felicitas. Tre triumphus est honor maximus. qd dari solet duob; ciuib; romanis cū victoria redeuntib;. s; hic per ipsa victoria ponit. Lauream dicitur corona qua poete coronabatur apollini sacrata. hic vero per quatuorq; corona suae p̄mitio virtutis ponit. Nobilis dicitur clarus quasi notus fulgore quod a h̄ruitū. vñ. Nobilis est ille quem nobilitat sua virtus. Et ad dignitate qd gnis interdū refert. vñ Salustius in Carulinario. nobili gne natus fuit.

**Q**uia cunctis orbita lucis triumphans gratia. qua scandit astra vernula maria christi fulgida.

**Q**uoniam iste de beata maria magdalena canitur. Materiam est ostendere sanctitatem qua maria magdalena triumphauit de hoc mundo et celū possidet. cum oratione ad eandem. ibi. Te quesumus. et glorificatione sancte trinitatis. ibi Regi celorū. Incipit auctor a die transitus marie ex hoc mundo in celum. illā laudare hoc modo (Orbita) .i. reuolutio (lucis) .i. diei est (votius) id est desiderabilis (cunctis) .s. hominib;. in (qua) .s. die

## Expositio hymnorum

(maria) magdalene (fulgida uernula xpi). i. famula fidelis et dilecta (scilicet astra) id est celos (triumphans). i. triumphum habens ex (gratia). i. specialiter dono sanctitatis sue a domino sibi concessa. quare meruit in celis coronari et cum triumpho recipi. Item orbita significat rotam vel viam rote. Unde exorbitare. i. a via recedere et errare. hic autem pro reuolutione ponitur. De triumpho patet in hymno precedenti. **Terna**. i. famulus vel famula. Unde uernaculus. **Terna** uerba dicuntur que non sunt greca. sed nobis ex latino familiaria

**Calcans beata luridam seculi ruentis machinam. ardore sancti spiritus ignes subegit lubricos**

**Narrat** sanctitatem marie magdalene. et in qua illa steterit. ueniam (beata) maria (calcans). i. sub pedibus terens (luridam machinam). i. fetidam et immundam vel squalidam fabricam. dispositionem vel attractionem. vel melius periculosam perurbationem (seculi ruentis). i. mundi transeuntis et peruentis. qui nos suis oblectamentis allicit. et una cum ipso in interitum ducit (subegit) id est subiugauit. suppressit et extinxit (lubricos ignes). i. malas concupiscentias (ardore) id est igne gratie (sancti spiritus) quo erat repleta et confortata ad resistendum carnis concupiscentiis et mundi delectationibus illicitis. **Luridus**. i. squalidus siue marcidus et tabidus. **Differunt** labilis et lubricus ueniam? **Labilis** est fluuius. dicatur lubricus anguis. quia cadit dum tenetur

**Dec sacras iesu lachrimis plantas rigauit intimis. tersit capillis osculans uite tenebras expians**

**Hic** ponit auctor obsequium illud quod fecit maria domino iesu. unde obtinuit suorum peccatorum indulgentiam (**Dec**). i. maria (rigauit) id est humecta uit vel lauit (sacras plantas). i. sanctos pedes (iesu intimis lachrimis) id est ex intimis precordijs uenientibus et effusis. et (tersit) id est exsecrauit (capillis). i. capitis sui (osculans) easdem plantas et per hoc (expians) id est expurgans in seipsa (tenebras uite) id est peccata quibus multipliciter erat grauata. **Historia** habet in euangelio Rogabat iesum etc. **Luce. vii** Plante dicuntur arbores seminate siue primum sate vel noue herbe ad transferendum apte. hic autem pro pedibus ponuntur.

**Et quesumus gratissimam nobis deposce ueniam. celestis aule tinnulis quo perfruemur organis**

**Hic** facit auctor orationem ad mariam magdalenam dicens **Nos** (que sumus) id est rogamus (te gratissima). i. acceptissima nobis (deposce) id est ut deposcas (nobis ueniam). i. amicitiam dei ac gratiam. vel (ueniam) id est remissionem peccatorum nostrorum (quo). i. ut perfruemur tinnulis organis. i. sonoris instrumentis musicis (celestis aule). i. regni celorum. **Et tinnulus** is ire est uerbum fictum a sono. ut es aut cymbalum tinnit dicitur. Unde tinnulus a uam adiectiuum. i. tali modo sonum faciens. **Et tinnabulum**. i. parua uela vel campanula tinniens de ere vel stanno facta.